
Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI­109/2011
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU

z dnia 10 listopada 2011 r.

w sprawie podziału Miejsko­Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i art. 20 ust. 1, 3­4 ustawy z dnia 25 października 
1991  r.  o organizowaniu  i prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  13,  poz.  123,  z późn. 
zm.2) oraz w związku z uchwałą Nr X­84/2011 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 
zamiaru  i przyczyn  podziału  Miejsko­Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Olsztynku,  Rada  Miejska  w Olsztynku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się podziału Miejsko­Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku. 

2. Nadaje się akt o podziale instytucji kultury stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadaje się statuty, utworzonym w wyniku podziału, samorządowym instytucjom kultury stanowiące 
załączniki nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 4. § 4 Traci moc uchwała Nr XVII/161/2000 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 29 czerwca 2000 r. 
w sprawie nadania statutu Miejsko­Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Olsztynku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko­Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jerzy Głowacz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 
675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 162, poz.1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz.1091 i Nr 
132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz.1658 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI­109/2011  

Rady Miejskiej w Olsztynku  

z dnia 10 listopada 2011 r. 

Akt o podziale  
Miejsko­Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr  142,  poz.  1591,  z późn.  zm.1) oraz  art.  18  ust.  1 i  art.  20  ust.  3­4  ustawy  z dnia  25  października  1991  r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.2) w związku 
z art.  2 ustawy  z dnia  27  czerwca  1997  r.  o bibliotekach  (Dz.U.  Nr  85,  poz.  539,  z późn.  zm.3) Rada  Miejska 
w Olsztynku: 

§ 1. Dokonuje z dniem 1 stycznia 2012 r. podziału samorządowej instytucji kultury – Miejsko­Gminnego 
Ośrodka Kultury w Olsztynku, ul. Chopina 29. 

§ 2. W wyniku podziału, tworzy się: 

1) dom kultury o nazwie: Miejski Dom Kultury w Olsztynku, z siedzibą przy ul. Chopina 29, do którego należy 
prowadzenie działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury; 

2) bibliotekę o nazwie: Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynku, z siedzibą przy ul. Ratusz 1, do której należy 
zaspokojenie potrzeb oświatowych, kulturowych i informacyjnych społeczeństwa oraz udział 
w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 3. 1.  Zobowiązania i wierzytelności, wartości niematerialne i prawne oraz składniki mienia ruchomego 
związane z dotychczasową działalnością Miejsko­Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku, zgodnie z bilansem 
zamknięcia i spisem inwentaryzacyjnym, sporządzonymi na 31 grudnia 2011 r., przejmuje z dniem 1 stycznia 2012 
r. Miejski Dom Kultury w Olsztynku, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zobowiązania i wierzytelności, wartości niematerialne i prawne oraz składniki mienia ruchomego związane 
z dotychczasową działalnością Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Olsztynku – działającej w strukturach 
Miejsko­Gminnego Ośrodka Kultury w Olsztynku – zgodnie z bilansem zamknięcia i spisem inwentaryzacyjnym, 
sporządzonymi na 31 grudnia 2011 r., przejmuje z dniem 1 stycznia 2012 r. Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olsztynku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jerzy Głowacz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 
675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 2

874, Nr 162, poz.1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz.1091 i Nr 
132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz.1658 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI­109/2011  

Rady Miejskiej w Olsztynku  

z dnia 10 listopada 2011 r. 

STATUT  
Miejskiego Domu Kultury  

w Olsztynku  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1. Miejski Dom Kultury w Olsztynku zwany dalej „Domem Kultury” działa na podstawie obowiązujących 
przepisów, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.); 

3) niniejszego statutu. 

§ 2. Dom Kultury jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną i samodzielnie 
gospodarującą przydzieloną oraz nabytą częścią mienia. 

§ 3. 1. Siedzibą Domu Kultury jest miasto Olsztynek, ul. Chopina 29. 

2. Dom Kultury działalnością swoją obejmuje obszar gminy Olsztynek. 

3. Dom Kultury może również prowadzić działalność na terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

Rozdział 2.
Zakres działalności 

§ 4. 1. Do podstawowych zadań Domu Kultury należy w szczególności: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 

2) tworzenie warunków dla rozwoju ruchu amatorskiego, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej, 

4) prowadzenie bieżącej informacji kulturalnej. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 Dom Kultury realizuje przede wszystkim poprzez: 

1) indywidualnego i zespołowego uczestnictwa w kulturze, 

2) różnorodnych form edukacji kulturalnej, szczególnie dzieci i młodzieży, 

3) imprez kulturalnych i artystycznych, 

4) współdziałania z instytucjami oświatowo­wychowawczymi, instytucjami i placówkami upowszechniania 
kultury, bibliotekami, organizacjami społecznymi i młodzieżowymi, stowarzyszeniami kulturalnymi. 

3. Dom Kultury może organizować oraz prowadzić: 

1) spektakle, koncerty, odczyty i wystawy, 

2) naukę języków obcych, 

3) kursy tańca, gimnastyki i inne odpowiadające potrzebom środowiska, 

4) kółka i ogniska artystyczne, 

5) impresariat artystyczny, 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 2

6) działalność wydawniczą, 

7) wypożyczanie kostiumów, 

8) inne działania określone w przepisach odrębnych wynikające z potrzeb środowiska. 

§ 5. Dom Kultury prowadzi działalność inną niż kulturalna polegającą na wynajmie pomieszczeń oraz 
wypożyczaniu sprzętu technicznego. 

§ 6. Dom Kultury prowadzi działalność na podstawie własnego planu opracowanego zgodnie 
z możliwościami finansowymi organizatora na dany rok kalendarzowy. 

Rozdział 3 

Organ zarządzający oraz sposób jego powoływania  

§ 7. 1. Domem Kultury kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Olsztynka. 

3. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza Olsztynka 
w trybie określonym w przepisach odrębnych. 

4. W czasie nieobecności dyrektora Domu Kultury lub czasowej niemożności wykonywania przez niego 
obowiązków, Domem Kultury kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz inny wyznaczony przez Dyrektora 
pracownik. 

Rozdział 4 

Sposób uzyskiwania środków finansowych  

§ 8. 1. Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określanych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu Kultury jest zatwierdzany przez Dyrektora roczny plan działalności 
obejmujący plan przychodów i kosztów oraz w miarę potrzeb plan usług, remontów i plan inwestycji. 

§ 9. 1. Działalność Domu Kultury jest finansowana z uzyskanych przychodów. 

2. Przychodami Domu Kultury są dotacje z budżetu gminy, dotacje budżetowe, wpływy z prowadzenia 
działalności, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Domu Kultury ustala Rada Miejska w Olsztynku. 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe  

§ 10. 1. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: „Miejski Dom Kultury 
w Olsztynku”. 

2. Dom Kultury posiada znak graficzny (logo). 

§ 11. Zmiany w statucie są ustanawiane w trybie właściwym dla jego nadania. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI­109/2011  

Rady Miejskiej w Olsztynku  

z dnia 10 listopada 2011 r. 

STATUT  
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynku  

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynku, zwana dalej „Biblioteką”, działa na podstawie obowiązujących 
przepisów, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz. 539, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej, 
posiadającą osobowość prawną i samodzielnie gospodarującą przydzieloną oraz nabytą częścią mienia. 

§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miasto Olsztynek, ul. Ratusz 1, a terenem jej działania jest obszar Gminy 
Olsztynek. 

§ 4. 1. Organizatorem Biblioteki w rozumieniu ustawy jest Gmina Olsztynek. 

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 

Rozdział 2.

Cele i zadania Biblioteki 

§ 5. Podstawowym zadaniem Biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów 
bibliotecznych oraz stymulowanie, rozwijanie i zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, oświatowych, 
kulturalnych i informacyjnych mieszkańców miasta i gminy Olsztynek. 

§ 6. 1. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki, jako głównej biblioteki publicznej gminy Olsztynek 
należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych dla wszystkich grup czytelniczych, zwłaszcza 
dotyczących wiedzy o własnej gminie oraz dokumentujących jej dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej; 

4) popularyzacja książki i czytelnictwa; 

5) sprawowanie nadzoru nad swoimi filiami bibliotecznymi, udzielanie im pomocy organizacyjnej, technicznej, 
instrukcyjno­metodycznej, konsultacyjnej i szkoleniowej; 

6) współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami 
w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7) podejmowanie działań i koordynacja prac służących unowocześnianiu Biblioteki. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 2

2. Biblioteka może podejmować inne działania określone w przepisach odrębnych wynikające z potrzeb 
środowiska. 

Rozdział 3.
Organy Biblioteki 

§ 7. 1. Biblioteką kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Olsztynka. 

3. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza Olsztynka 
w trybie określonym w przepisach odrębnych. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora Biblioteki lub czasowej niemożności wykonywania przez niego 
obowiązków, Biblioteką kieruje oraz reprezentuje ją na zewnątrz inny wyznaczony przez dyrektora pracownik. 

§ 8. 1. Przy Bibliotece działa Rada Biblioteczna, zwana dalej Radą, która jest organem opiniodawczym 
i doradczym Dyrektora i Organizatora w zakresie działalności Biblioteki. 

2. W skład Rady wchodzi: 

1) Dyrektor Biblioteki, 

2) jeden radny delegowany przez Radę Miejską w Olsztynku, 

3) jeden przedstawiciel Burmistrza Olsztynka, 

4) jeden pracownik Biblioteki wybrany przez ogół pracowników, 

5) trzech członków, powoływanych przez Burmistrza Olsztynka spośród osób dysponujących dużą wiedzą 
w zakresie działalności Biblioteki, w szczególności twórców, artystów oraz osób zajmujących się 
organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej. 

2. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej pracami 
i reprezentuje ją na zewnątrz. Przewodniczącym Rady nie może być osoba wymieniona w ust. 2 pkt 1 i 4. 

4. Członkowie Rady powoływani są na okres 3 lat, przy czym członkostwo przedstawiciela rady miejskiej 
ustaje zawsze z chwilą wygaśnięcia mandatu radnego. 

5. Za udział w pracach Rady nie przysługują diety ani zwrot kosztów. 

Rozdział 4.

Organizacja Biblioteki 

§ 9. W skład Biblioteki wchodzą: 

1) Oddziały zlokalizowane w Olsztynku przy ul. Ratusz 1: 

a) Wypożyczalnia i Czytelnia dla Dorosłych, 
b) Oddział dla Dzieci i Młodzieży, 
c) Pracownia Komputerowa. 

2) Filia w Waplewie, Waplewo 15. 

Rozdział 5.
Mienie i gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 10. Majątek będący w dyspozycji Biblioteki służy wyłącznie wykonywaniu jej zadań statutowych. 

§ 11. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest z budżetu Gminy Olsztynek w formie dotacji, z dochodów 
własnych oraz darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki ustala Rada Miejska w Olsztynku po zatwierdzeniu planu 
działalności na rok budżetowy oraz wynikającego z niego zapotrzebowania środków przedstawionego przez 
dyrektora. 



Id: 011E1B4E­BD82­48D7­95E4­B6FCA0F08A98. Podpisany Strona 3

§ 12. P odstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności, zatwierdzony przez dyrektora 
z zachowaniem wysokości rocznej dotacji, o której mowa w § 11 ust. 2. 

Rozdział 6.

Postanowienia końcowe 

§ 13. Biblioteka posługuje się pieczęcią podłużną z pełną nazwą i adresem oraz pieczęcią okrągłą zawierającą 
pośrodku wizerunek orła, a w otoku nazwę w pełnym brzmieniu. 

§ 14. Zmiany w statucie są ustanawiane w trybie właściwym dla jego nadania. 


